ПРАВИТЕЛЬСТВОЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард
Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальныхотходов в Ямало-Ненецком автономном округе
В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 24 июня 1998 года№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пункта 3 Правилопределения нормативов накопления твердых коммунальных отходов,утвержденных постановлением Правительства Российской Федерацииот 26 августа 2023 года № 1390, Правительство Ямало-Ненецкогоавтономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы накопления твердыхкоммунальных отходов в Ямало-Ненецком автономном округе.2. Признать утратившими силу:постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от20 июля 2017 года № 719-П «Об утверждении нормативов накоплениятвердых коммунальных отходов в Ямало-Ненецком автономном округе»;постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от12 февраля 2018 года № 119-П «О внесении изменения в нормативынакопления твердых коммунальных отходов в Ямало-Ненецком автономномокруге»;постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от18 февраля 2019 года № 122-П «О внесении изменения в нормативынакопления твердых коммунальных отходов в Ямало-Ненецком автономномокруге»;постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от24 апреля 2019 года № 441-П «О внесении изменений в постановлениеПравительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 июля 2017 года№ 719-П»;пункт 19 изменений, которые вносятся в некоторые постановленияПравительства Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросамутверждения нормативов потребления коммунальных услуг и коммунальныхресурсов, утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 30 декабря 2021 года № 1258-П.

2
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 19 июня 2024 года.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением ПравительстваЯмало-Ненецкого автономного округаот

НОРМАТИВЫнакопления твердых коммунальных отходов в Ямало-Ненецкомавтономном округе

№п/п Наименованиемуниципальногообразования/населенного пункта

Годовой норматив накопления твердыхкоммунальных отходовдля жилыхпомещений вмногоквартирныхдомах, общежитиях

для жилых домов

кг/чел.в год <*> м3/чел.в год <*> кг/чел.в год <*> м3/чел.в год <*>
1 2 3 4 5 61. Городской округгород Салехард 245,50 1,946 288,06 2,270
2. Городской округгород ГубкинскийЯмало-Ненецкогоавтономного округа

245,50 1,946 288,06 2,270

3. Городской округгород ЛабытнангиЯмало-Ненецкогоавтономного округа

226,27 1,7936 265,49 2,092

4. Городской округгород МуравленкоЯмало-Ненецкогоавтономного округа

245,50 1,946 288,06 2,270

5. Городской округгород Новый УренгойЯмало-Ненецкогоавтономного округа

245,50 1,946 288,06 2,270

6. Городской округгород НоябрьскЯмало-Ненецкогоавтономного округа

245,50 1,946 288,06 2,270

7. Муниципальный округ Надымский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа7.1. Город Надым,поселок городскоготипа Пангоды,поселокПравохеттинский

245,50 1,946 288,06 2,270

2
7.2. Поселок городскоготипа Заполярный,поселок Приозерный,поселок Ягельный,поселок Лонгъюган,село Кутопьюган,село Нори, село Ныда

226,27 1,7936 265,49 2,092

8. Муниципальный округ Красноселькупский район Ямало-Ненецкогоавтономного округаСело Красноселькупсело Толька,село Ратта
226,27 1,7936 265,49 2,092

9. Муниципальный округ Приуральский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа9.1. Село Аксарка,село Харсаим 245,50 1,946 288,06 2,270
9.2. Село Катравож,село Белоярск 226,27 1,7936 265,49 2,092
10. Муниципальный округ Пуровский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа10.1. Город Тарко-Сале 245,50 1,946 288,06 2,27010.2. Село Самбург,деревня Харампур,поселок Ханымей,поселок городскоготипа Уренгой,село Халясавэй

226,27 1,7936 265,49 2,092

11. Муниципальный округ Тазовский район Ямало-Ненецкогоавтономного округаПоселок Тазовский,село Антипаюта,село Газ-Сале,село Гыда,село Находка

226,27 1,7936 265,49 2,092

12. Муниципальный округ Шурышкарский район Ямало-Ненецкогоавтономного округаСело Горки,село Лопхари,село Мужи,село Восяхово,село Азовы,село Овгорт,село Питляр,село Шурышкары

226,27 1,7936 265,49 2,092

13. Муниципальный округ Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа13.1. Село Яр-Сале 245,50 1,946 288,06 2,27013.2. Село Мыс Каменный,село Новый Порт,село Панаевск,
226,27 1,7936 265,49 2,092

3
село Салемал,село Сеяха,поселок Сюнай-Сале
<*> С учетом крупногабаритных отходов.